
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.08.2019 г. Нелидово № 1511-па

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Нелидовского городского округа 
от 28.12.2018 № 12-па

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Нелидовской городской Думы от 31.10.2018 № 39-1 
"Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Нелидовский городской округ Тверской области",
постановлением Администрации Нелидовского городского округа от
14.02.2019 № 162-па "О Порядке разработки, реализации и оценки
эффективности реализации муниципальных программ муниципального 
образования Нелидовский городской округ Тверской области",
Администрация Нелидовского городского округа

п о с т а н о в л я е т :
1. В постановление Администрации Нелидовского городского округа 

от 28.12.2018 № 12-па «Об утверждении муниципальной программы
"Развитие жилищно-коммунального и газового хозяйства муниципального 
образования «Нелидовский городской округ» Тверской области на 2019-2023 
годы» (далее -  Постановление), внести следующие изменения:

1.1. В Приложении к Постановлению строку Паспорта муниципальной 
программы «Объемы финансирования муниципальной программы по годам 
ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции:

«

Объемы финансирования муниципальной 
программы по годам ее реализации в 
разрезе подпрограмм

Общий объем финансирования муниципальной 
программы составляет 285 739,8 тыс. руб.

2019 год -  265 999,6 тыс. руб., в т.ч:
подпрограмма 1 —3 594,7 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  262 405,0 тыс. руб.,
2020 год -  5 338,4 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 - 2  773,9 тыс. руб., 
подпрограмма 2 - 2  564,5 тыс. руб.,



2021 год -  4 800,6 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -  2 494,5 тыс. руб., 
подпрограмма 2 - 2  306,1 тыс. руб.
2022 год -  4 800,6 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -  2 494,5 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  2 306,1 тыс. руб.
2023 год -  4 800,6 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -  2 494,5 тыс. руб.,

_______________________________________подпрограмма 2 -  2 306,1 тыс, руб.________
»

1.2. В подразделе 3.2. приложения к Постановлению часть «Объем 
финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 2» 
изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 2, составляет 271 887,8 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 2, по годам реализации муниципальной программы в разрезе 
задач приведен в таблице 2.

Объем финансовых ресурсов, 
необходимый для реализации подпрограммы 2
________________________________  Таблица 2

Годы
реализа

ции
муници
пальной
програм

МЫ

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 2, тыс. руб.

Итого, 
тыс. руб

задача 1 
«Содействие 
в оказании 
бытовых 

услуг
населению»

задача 2

«Улучшение 
состояния и 

функционирования 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры»

Задача 3 
«Комплексно 

е
обустройство 
населенных 

пунктов 
объектами 

социальной и 
инженерной 

инфраструктур 
ры»

Задача 4 
«Формирование 

резерва 
материально- 
технических 
ресурсов для 
устранения 
аварийных 
ситуаций на 

объектах 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства и 
социальной 

сферы»
2019 г. 744,2 245 010,8 0 16 650,0 262 405,0
2020 г. 580,3 1984,2 0 0 2 564,5
2021 г. 521,8 1784,3 0 0 2 306,1
2022 г. 521,8 1784,3 0 0 2 306,1
2023 г. 521,8 1784,3 0 0 2 306,1
Всего,
тыс.
руб.

2 889,9 252 347,9 0 16 650,0 271 887,9



1.3. В подразделе 3.2. приложения к Постановлению добавить в:

- «Мероприятия подпрограммы 2»:
• в «Решение задачи 2 «Улучшение состояния и функционирования 

объектов коммунальной инфраструктуры» пункт ж) "Проведение 
реконструкции сетей холодного водоснабжения".

1.4. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 26.08.2019, подлежит 
официальному опубликованию в приложении к общественно-политической 
районной газете «Нелидовские известия» - «Муниципальный вестник» и 
размещению на официальном сайте Администрации Нелидовского 
городского округа в сети Интернет.

Глава Нелидовского городского округа



Приложение 1
к муниципальной программе "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства муниципального образования Нелидовский городской 
округ Тверской области” на 2019-2023 годы

Основные характеристики муниципальной программы
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

(наименование муниципальной программы)

Главный администратор муниципальной программы 
Администрация Нелидовского городского округа Тверской области

(наименование главного администратора муниципальной программы)

Принятые обозначения и сокращения:

1. Программа - муниципальная программа;
2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы

Коды бюджетной классификации Цели программы, подпрограммы, задачи 
подпрограммы, мероприятия (административные 
мероприятия) подпрограммы и их показатели

Единица
измерения

Годы реализации программы Целевое (суммарное) значение 
показателякод администра

тора программы
раздел подраз-дел классификация целевой статьи расходов бюджета

программа подп-
рог-рам

ма

задача
подпрограм

мы

направление расходов 2019 2020 2021 2022 2023 значение год достижения

X X X X X X • X 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 ПРОГРАММА, всего тыс,руб. 265999,6 5338,4 4800,6 4800,6 4 800,6 285739,8 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Цель 1 "Улучшение состояния жилищного 
фонда и функционирования объектов 
коммунальной инфраструктуры"

0,0 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 цели 1 "Доля многоквартирных 
домов, в  которых выполнен капитальный 
ремонт общего имущества М КД от общего 
количества МКД, требующих проведения 
капитального ремонта общего имущества”

% 3,5 4,1 4,1 4,1 4,1 19,9 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 2 цели 1 "Количество 
муниципальных жилых помещений, в которых 
проведен капитальный и текущий ремонт"

ед. 17 15 11 11 11 65 2023

X X X X X X X 0 8 1 0 0 0 0 Q 0 0 ПОДПРОГРАММА 1 "Развитие жилищного 
строительства и улучшение состояния объектов 
жилищного fhmn:?"

тыс-руб. 3 594,7 2 773,9 2 494,5 2 494,5 2494,5 13 852,1 2023

X X X X X X X 0 8 1 0 1 0 0 0 0 0 Задача 1 подпрограммы 1 "Обеспечение 
мероприятий по капитальному и текущему 
ремонту муниципальных жилых помещений и 
общего имущества МКД"

тыс.руб. 3 594,7 2 773,9 2 494,5 2 494,5 2 494,5 13 852,1 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 задачи 1 "Доля муниципальных 
жилых помещений от общего количества 
муниципальных жилых помещений"

% 8,2 8,0 7,8 7,8 7,8 39,6 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 2 задачи 1 "Уплата взносов на 
капитальный ремонт общего имущества МКД"

(да-1 /нет-0) 1 1
1

1 1 1 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Мероприятие 1.01 "Проведение капитального и 
текущего ремонта муниципальных жилых 
помещений и общего имущества в МКД", в.т.ч.

тыс.руб. 3 594,7 2 773,9 2 494,5 2 494,5 2 494,5 13 852,1 2023

9 0 1 0 5 0 1 0 8 1 0 1 2 0 5 7 0 Обеспечение мероприятий по капитальному и 
текущему ремонту многоквартирных домов

тыс.руб. 3 557,1 2 773,9 2 494,5 2 494,5 2 494,5 13 814,5 2023

9 0 1 0 5 0 1 0 8 1 0 1 2 0 1 7 0 Погашение просроченной кредиторской 
задолженности прошлых лет

тыс.руб. 37,6 0,0 0,0 0,0 0,0 37,6 2019

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 1.01 "Площадь 
муниципального жилищного фонда, в котором 
проведен капитальный ремонт общего имущества 
МКД"

тыс.кв.м. 2,8 2,6 2,5 2,5 2,5 12,9 2023



Коды бюджетной классификации Цели программы, подпрограммы, задачи 
подпрограммы, мероприятия (административные 

мероприятия) подпрограммы и их показатели

Единица
измерения

Годы реализации программы Целевое (суммарное) значение 
показателя

код администра
тора программы

раздел подраз-дел классификация целевой статьи расходов бюджета

программа подп-
рог-рам

ма

задача
подпрограм

мы

направление расходов 2019 2020 2021 2022 2023 значение год достижения

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 2 мероприятия 1.01. "Количество 
муниципальных жилых помещений, в которых 
проведен капитальный и текущий ремонт"

ед. 17 15 п и 11 65 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 3 мероприятия 1.01 "Количество 
жилых помещений, подлежащих установке 
индивидуальных приборов учета энергоресурсов"

ед. 50 50 40 40 40 220 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Административное мероприятие 1.02
"Проведение организационных мероприятий по 
выполнению капитального ремонта общего 
имущества МК Я"

(да-1/нет-0) 1 1 1 1 1 1 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 административного мероприятия 
1.02 "Количество проведенных организационных 
мероприятий с гражданами по проведению 
капитального ремонта общего имущества МКД"

ед. 3 3 3 3 3 15 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Административное мероприятие 1.03
"Организация освещения в средствах массовой 
информации тематики проведения капитального 
ремонта МКД"

(да-1 /нет-0) 1 I 1 1 1 I 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 административного мероприятия 
1.03 "Количество материалов, размещенных в 
средствах массовой информации"

ед. 4 3 3 3 3 16 2023

X X X X X X X 0 8 2 0 0 0 0 0 0 0 ПОДПРОГРАМ М А 2 "Повыш ение 
эффективности функционирования объектов 
коммунального хозяйства"

тыс. руб. 262 405,0 2 564,5 ■ 2306,1 2306,1 2306,1 271887,8 2023

X X X X X X X 0 8 2 0 1 0 0 0 0 0 Задача 1 подпрограммы 2 ’’Содействие в  
оказании бытовых услуг населению"

тыс.руб. 744,2 580,3 521,8 521,8 521,8 2 889,9 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 задачи 1 "Количество 
субсидируемых организаций, оказывающих банные 
услуги "

ед. 1 1 1 1 1 1 2023

9 0 1 0 5 0 5 0 8 2 0 1 2 0 0 3 0 М ероприятие 1 .01 "Предоставление субсидий 
физическим лицам и юридическим лицам, не 
являющимся муниципальными учреждениями"

тыс.руб. 744,2 580,3 521,8 521,8 521,8 2 889,9 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 1.01. "Количество 
посещений гражданами ежегодно пользующихся 
платными услугами гооолских бань"

тыс.ед. 22,1 21,5 19,5 19,5 19,5 102,1 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 2 мероприятия 1.01. "Количество 
льготных посетителей"

чел. 1 300 1 300 1 200 1 200 1200 6 200 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 3 мероприятия 1.01 "Размер 
субсидшювания 1 помывки"

руб. 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 2023

X X X X X X X 0 8 2 0 2 0 О 0 0 0 Задача 2 подпрограммы 2 "Улучшение 
состояния и  функционирования объектов 
коммунальной инфраструктуры"

тыс.руб. 245 010,8 1984,2 1784,3 1 784,3 1784,3 252 347,9 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 задачи 2 "Количество 
отремонтированных объектов коммунальной 
инфраструктуры"

ед. 4 2 2 2 2 8 2023

9 0 1 0 5 0 2 0 8 2 0 2 2 0 6 7 0 М ероприятие 2.01 "Мероприятия в области 
коммунального хозяйства”

тыс.руб. 367,9 821,6 738,9 738,9 738,9 3 406,2 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X
Показатель 1 мероприятия 2.01 "Количество 
отремонтированных участков инженерных сетей и 
оборудования коммунальной инфраструктуры"

ед. 2 1 1 1 1 6 2023

9 0 1 0 5 0 2 0 8 2 0 2 X X X X X
М ероприятие 2.02 "Реализация программ по 
поддержке местных инициатив"

тыс.руб. 698,0 0,0 0,0 0,0 0,0 698,0 2019



Коды бюджетной классификации Цели программы, подпрограммы, задачи 
подпрограммы, мероприятия (административные 

мероприятия) подпрограммы и их показатели

Единица
измерения

Годы реализации программы Целевое (суммарное) значение 
показателякод администра

то р а программы
раздел подраз-дел классификация целевой статьи расходов бюджета

программа подп-
рог-рам

ма

задача
подпрограм

мы

направление расходов 2019 2020 202! 2022 2023 значение год достижения

9 0 1 0 5 0 2 0 8 2 0 2 S 0 4 3 0 Реализация программ по поддержке местных 
инициатив за счет средств местного бюджета

тыс. ру б. 309,6 0,0 0,0 0,0 0,0 309,6 2019

9 0 1 0 5 0 2 0 8 2 0 2 1 0 4 3 0 Реализация программ по поддержке местных 
инициатив за счет субсидий из областного 
бюджета на реализацию программ по поддержке 
местных инициатив

тыс.руб. 288,4 0,0 0,0 0,0 0,0 288,4 2019

9 0 1 0 5 0 2 0 8 2 0 2 1 0 9 3 0 Реализация программ по поддержке местных 
инициатив за счет средств, полученных из 
областного бюджета Тверской области, на 
реализацию мероприятий по обращениям, 
поступившим к депутатам Законодательного 
Собрания Тверской области

тыс.руб. 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 2019

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 2.02 "Количество 
отремонтированных водонапорных башен и 
павильонов"

ед. 1 0 0 0 0 1 2023

9 0 1 0 5 0 2 0 8 2 0 2 X X X X X М ероприятие 2.03 "Модернизация объектов 
теплоэнергетических комплексов муниципальных 
образований Тверской области-реконструкция 
системы теплоснабжения микрорайона ДОКа г. 
Нелидово", в.т.ч.

тыс.руб. 174 446,8 0,0 0,0 0,0 0,0 174 446,8 2023

9 0 1 0 5 0 2 0 8 2 0 2 1 0 1 1 0 Расходы на модернизацию объектов 
теплоэнергетических комплексов муниципальных 
обпазований Твецской области

тыс.руб. 137 699,8 0,0 0,0 0,0 0,0 137 699,8 2023

9 0 1 0 5 0 2 0 8 2 0 2 S 0 1 1 0 реконструкция системы теплоснабжения 
микрорайона ДОКа г. Нелидово Тверской области 
(пазоаботка ппоектной документации)

тыс.руб. 36 747,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36 747,0 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 2.03 "количество 
реконструируемых объектов теплоэнергетического 
комплекса"

ед. 1 1 1 1 1 1 2023

9 0 1 0 5 0 2 0 8 2 0 2 X X X X X М ероприятия 2.04. "Проведение капитального 
ремонта объектов теплоэнергетического 
комплекса"

тыс.руб. 13 915,3 1 162,6 1 045,4 1 045,4 1 045,4 18 214,1 2023

9 0 1 0 5 0 2 0 8 2 0 2 S 0 7 0 0 за счет бюджета округа тыс.руб. 2 783,1 1 162,6 1 045,4 1 045,4 1 045,4 7 081,9 2023

9 0 1 0 5 0 2 0 8 2 0 2 1 0 7 0 0 за счет средств областного бюджета тыс.руб. 11 132,2 0,0 0,0 0,0 0,0 11 132,2 2019

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 2.04 "Протяженность 
магистральных тепловых сетей по ул. Строителей в 
2-х трубном исполнении, на которых проведен 
капитальный ремонт"

п.м. 160 415 0 0 0 575 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 2 мероприятия 2.04 "Протяженность 
магистральных тепловых сетей по ул. Урицкого в 2 
х трубном исполнении, на которых проведен 
капитальный ремонт"

п.м. 370 0 0 0 0 370 2019

9 0 1 0 5 0 2 0 8 2 0 2 2 0 0 3 0 М ероприятия 2.05. "Предоставление субсидий 
юридическим лицам на возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с оказанием услуг по 
теплоснабжению"

тыс.руб. 55 387,8 0,0 0,0 0,0 0,0 55 387,8 2019

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 2.05 "Количество 
муниципальных унитарных предприятий, которым 
предоставлены субсидии на оказание услуг по 
теплоснабжению"

ед. 1 0 0 0 0 1 2019

9 0 1 О 4 0 9 0 8 2 0 2 2 0 8 5 0 М ероприятия 2.06. "Проведение 
преддекларационного обследования 
гидротехнического сооружения на р.Семековка"

тыс.руб. 110,0 0,0 0,0 0,0 0,0 110,0 2019



Коды бюджетной классификации Цели программы, подпрограммы, задачи 
подпрограммы, мероприятия (административные 

мероприятия) подпрограммы и их показатели

Единица
измерения

Г  оды реализации программы Целевое (суммарное) значение 
показателякод администра

тора программы
раздел подраз-дел классификация целевой статьи расходов бюджета

программа подп-
рог-рам

ма

задача
подпрограм

мы

направление расходов 2019 2020 2021 2022 2023 значение год достижения

X X X X X X X X X X X X X X X X X
Показатель 1 мероприятия 2.06 "Количество 
гидротехнических сооружений"

ед. 1 0 0 0 0 1 2019

9 0 1 0 5 0 2 0 8 2 0 2 2 0 8 7 0
М ероприятия 2.07. "Проведение реконструкции 
сетей холодного водоснабжения"

тыс. ру б. 85,0 0 0 0 0 85,0 2019

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 2.07 "ПСД на 
реконструкцию сетей холодного водоснабжения в 
д. Нелидовка Нелидовского городского округа 
Тверской области"

ед. 1 0 0 0 0 1 2019

X X X X X X X 0 8 2 0 3 X X X X X Задача 3 подпрограммы 2 "Комплексное 
обустройство населенных пунктов объектами 
социальной и  ннженепнон инАпастоуктуоы"

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 задачи 3 "Количество 
сформированных земельных участков для 
обеспечения социальной и инженерной 
инфраструктурой"

ед. 117 0 0 0 0 117 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Административное мероприятие 3.01
«Разработка проектно-изыскательских работ
(ПИРУ

да/нет да 0 0 0 0 да 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель административного мероприятия 
3.01 "Количество разрабатываемых ПИР"

ед. 1,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 1,0 2023

X X X X X X X 0 8 2 0 4 X X X X X Задача 4 подпрограммы 2 "Формирование 
резерва материально-технических ресурсов для 
устранения аварийны х ситуаций на объектах 
жилищно-коммунального хозяйства и 
социальной сферы"

тыс.руб. 16650,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16650,0 2019

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 задачи 4 "Проведение аукциона на 
поставку топочного мазута"

ед. 1 0 0 0 0 1 2019

9 0 1 0 5 0 2 0 8 2 0 4 2 0 8 6 0 М ероприятие 4.01 "Формирование 
муниципального резерва топлива"

тыс.руб. 16 650 0 0 0 0 16 650,0 2019

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель мероприятия 4.01 "количество 
поиобоетаемого топочного мазута"

тн. 900 0 0 0 0 900 2019


